
UCHWAŁA NR XXXVII/40/17
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 26 maja 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy 22 Lipca położonej w miejscowości Rudki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z póź. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 744) Rada Gminy Nowa Słupia uchwala, co następuje:

§ 1. 1.  1.Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy "22 Lipca" w miejscowości Rudki na nazwę
"22 Lipca".

2. Położenie i przebieg ulicy określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Słupia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: DE735F56-AB8C-4A2C-954F-8A520C88992F. Podpisany Strona 1



 

Załącznik graficzny  
do Uchwały Nr XXXVII/40/17  
Rady Gminy Nowa Słupia 
z dnia 26 maja 2017 r.  
 
Obręb ewid. Rudki - 0021 

ul. 22 Lipca 

Id: DE735F56-AB8C-4A2C-954F-8A520C88992F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub
innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U.
z 2016 r. poz. 744), obowiązujące nazwy nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat
symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować. Dotyczy
to osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących represyjny, autorytarny i niesuwerenny system władzy
w Polsce w latach 1944 -1989.

W związku z powyższym Wójt Gminy Nowa Słupia zarządzeniem Nr 15/17 z dnia 14 lutego 2017 r.
ogłosił konsultacje społeczne dotyczące zmiany obecnej nazwy ulicy. W trakcie konsultacji mieszkańcy
miejscowości Rudki zaproponowali osiem nowych nazw ulicy: Spacerowa, Mariana Langiewicza, Pocztowa,
Jana Pawła II, Konstytucji 3-go Maja, Kurkowa, Świętokrzyska, 3 Maja, a także pozostawienie obecnej nazwy
22 Lipca. Najczęściej proponowaną nazwą była „ul. 22 Lipca” - 31 głosów oraz „ul. Świętokrzyska” -
27 głosów. Wyniki nie są jednak wiążące dla organów Gminy, lecz stanowią istotną opinię przy podejmowaniu
decyzji w sprawie nadania nazwy ulicy.

Przychylając się do propozycji mieszkańców Rada Gminy postanowiła dokonać zmiany dotychczasowej
nazwy na nazwę „22 Lipca”. Jako uzasadnienie przedstawiono ważne dla naszego regionu fakty historyczne.
W dniu tym w roku 1807 została przez Napoleona Bonapartego nadana Konstytucja dla Księstwa
Warszawskiego w skład, którego wchodziła również ziemia świętokrzyska. Księstwo Warszawskie było
namiastką niepodległości i zostało utworzone dzięki bohaterskiej postawie polskich legionów walczących
u boku Bonapartego.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 446), podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic należy do wyłącznej właściwości Rady Gminy.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: DE735F56-AB8C-4A2C-954F-8A520C88992F. Podpisany Strona 1




